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Bp3 ocHoBa Ha uieH 45 og, 3aKoHOT 32 afMUHWUCTPATUBHU cnyx6enuniim (,CnykbeH BecHMK Ha Penybanka
MakegoHuja“ 6p. 27/2014, 199/2014, 48/2015, 154/2015, 5/2016, 142/2016 1 11/2018 un ,CnyxbeH
BecHuK Ha Peny6auka CeepHa Makegonuja” 6p. 275/2019, 14/2020, 215/2021 n 99/2022), impekTopoT
Ha HY UenTap 3a Kyntypa — [lebap poHece:

OANYKA
3a Hensbop Ha KaHAKUAAT 3a BpaboTyBarbe Ha aMUHUCTPATUBEH
cnymxBeHWK No NaTt Ha jaBeH oraac

1. 3au3BpLMTes 3a paBoTHOTO MECTO CO WKdpa 1 Hasus Ha paboTHoTo mecto KYJ1 0102 - BO3 001
CopaBOTHUK 33 aAMUHUCTPATUBHY, ONLTU 1 NpaBHK paboTy, He ce BpLIM M360p.

! 2. Osaa Op/yKa BAErysa BO CM/a CO AeHOT Ha Hej3suHOTO JOHeCyBakbe.

O6pasnomeHne

|

|

} Ha gen 22.11.2025 rop. BO [HeBHWTE BecHwun Hoea Makepotuja, Beuep v Koxa v Ha WHTEPHET
\i cTpaHuMuaTa Ha AreHupjata 3a agMMHUCTPaUMja objaseH e jaeH ornac 6p. 1045/2025 3a BpaboTyBatbe Ha
‘1 agmuHucTpaTuBeH cnyxkbenuk Bo HY LienTap 3a Ryntypa - leb6ap Ha paboTHO MecTo CO Wudpa 1 Ha3mne
Ha paboTHoTo mecto KYJ1 01 02 - BO3 001 CopaboTHUK 32 aAMUHWUCTPATUBHK, ONWTK U NPaBHN paboTu.

\
|

Co PeweHue 6p. 10-2218/9 op 04.12.2025 roguHa, dopmupaHa e Komucuja 3a cenekuuja 3a
BpaboTyBarbe Mo jaBeH Ornac Koja ja CnpoBe/e nocTankata 3a Bpabotysatbe.

Komucujata 3a cenekumja Ha ged 11.12.2025 roguHa cnpoBefe afMWHWCTPATUBHA cenekumja 3a
a[MUHUCTPaTUBEH CAYKOEHWK M COCTaBM 3amMCHWK (3anWCHUK Of, U3BplIEHaTa aAMWMHUCTPATWBHA
cenekLuja 3a agMUHUCTPATUBEH CTYKOEHWK 10-2218/10 o 11.12.2025 rog,), Ha aeH 22.12.2025 rogmHa
cnpoBege WMCMMT 33 aAMMHMCTpaTVMBeH cnyxOeHWK (3anuCHWMK Of  CNPOBEAEHWMOT wWCmuT 33
agmuHucTpaTueeH cnyxbenuk 6p. 10-2218/12 op 22.12.2025 rog.), M Ha geH 23.12.2025 rognHa
crpoBefie NpoBepka Ha BEPOLOCTOJHOCT Ha [OKasW W WHTEPBjy 3a agMUHUCTPATUBHUOT CYHOEeHUK
(3anMcHUK Of CMpOBEe/ieHa NPOBEPKA Ha BEPOAOCTOJHOCT Ha [OKA3W W UHTEPBjY 3@ 3fAMUHUCTPATUBHUOT
cnywBennk 6p. 10-2218/13 0p,23.12.2025 roauHal).




Bps ocHoea Ha pe3syatatuTe o cute ¢pasu Ha cenekumja, of cTpaHa Ha AreHuujarta 3a agmuHUCTpauuja
[OOCTaBEHa € KOHEeYHa paHr /iucta W Mnpegnor Ha KaHaupaat 3a epabotysare 6p. 10-2218/14 op ‘
23.12.2025 roguHa, cornacHO ropeHasefeHWoT Mpeanor Hema KaHauaaT Koj ce KBanudukyea 3a
BpaboTyBare 3a paboTHOTO MecTo.

Oupektopot Ha HY UenTtap 3a Kyntypa — [ebap Bp3 OCHOBa Ha ropeHaBefeHOTO OA4/Iy4M Kako BO ‘
OMCNo3UTUBOT Ha oBaa Oanyka.

MPABHA MNMOYKA: MNpotue oea Ognyka He3ad0BOMHMOT KaHAWAAT MMa NPaBo Aa JocTaBu Kanba go
AreHuMja 3a agMUHKCTPaLMja BO poK of 8 (ocym) aeHa og AeHOT Ha HejauHoTo 06jaByBatbe Bo Beb
CTpaHuuara u ornacHaTa Tabna Ha AreHuujaTta 3a agMUHUCTPaLM]a.

| JocTtaeeHo g0

" -AreHumja 3a agMmuHKUCTPaumja
-044. 33 yrpaByBatbe Co HOBEYKU pecypcu
-apxunBa
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Bpz ocHoBa Ha uneH 45 op 3akoHOT 3a
aAMUHUCTPaTUBHIK  cayxbBenunupn  (,Cnyxben
BecHUMK Ha Penybavka Makegonuja” bp.
27/2014, 199/2014, 48/2015, 154/2015,
5/2016, 142/2016 w 11/2018 u ,CnybeH
BecHMK Ha Penybauka CesepHa MakregdoHuja”
6p. 275/2019, 14/2020, 215/2021, 99/22 wu
208/24), [HAdwpektropotr Ha HY Lentap 3a
KynTypa — Oebap noHece:

OA/IVKA
20 uzbo0p Ha KaHdudam 3a epabomyearbe Ha
aémuHuCmpamuseH
cayxnibeHuUK Mo nam Ha jaeeH oz2nac

1. 3awusBplmTen 3a paboTHOTO MECTO CO
wudpa v Hasms KY/ 01 02 - BO3 002
CopaboTHMK 3a  maTtepujaiHo -

(UHAHCUCKO paboTetbe,
ApMUHUCTPATUBHA cnyuba, ce
n3bupa KaHAWAATOT co

naeHTuduKauymcku kog BC3DEDO -
EpoHa bektewn Katunu,

2. EpoHa bBektewn Katmunu ke 6uge
BpaboTeH Ha paboTHOTO MecTo 0f,
Touka 1 No KOHe4yHoCTa Ha o0Baa
OpanyKa, BO BpCKa €o WTo JupektopoT
ke goHece PelleHue 3a BpaboTyBatbe.

3. Osaa Opgnyka BAeryea BO cuia co
[EHOT HA HEj3UHOTO AOHEeCyBarbe.

06paznoxceHue

Hupektopotr Ha HY LUentap 3a Kyntypa -
Oebap po AreHuujata 3a agMUHKUCTPaLMja
nogHece Gaparbe 3a objapyBarbe Ha jaBeH
ornac 3a BpaboTyBatbe Ha HeonpeaeneHo
Bpeme BGaparse 6p. 04-151/10 og 20.08.2025
roguHa.

Ha pen 22.11.2025 rog. BO AHEBHUTE BECHULN
Hosa MakegoHuja, Beuep M Koxa v Ha
MHTEPHET CcTpaHMuata Ha AreHumjata 3a
agMuHucTpaumja objaBeH e jaseH orsnac 6p.
1045/2025 3a BpaboTyBatbe Ha
aaMUHUCTPaTUBEH cnyxkbeHuk Bo HY LieHtap

3a Kyntypa - Jebap.

Né bazé té nenit 45 té Ligjit pér népunés
administrativ ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr. 27/2014, 199/2014,
48/2015, 154/2015, 5/2016, 142/2016 dhe
11/2018 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut" nr. 275/2019,
14/2020, 215/2021 dhe 99/2022 208/24),
Drejtori i IN Qendra pér Kulturé - Dibér solli:

VENDIM
pér zgjedhjen e kandidatit pér punésim té
népunésit administrativ pérmes shpalljes
publike

1. Pér realizues pér vendin e punés
me shifér dhe emértim KUL 01 02 -
V03 002 Bashképunétor pér puné
materiale - financiare, Shérbimi
administrativ. me kod indentifikimi
BC3DEDO — Edona Bekteshi Qatipi.

2. Edona Bekteshi Qatipi do té
punésohet né vendin e punés nga
pika 1 pas fugizimit t& kétij Vendimi,
né lidhje me cka Drejtori do té sjellé
Aktvendim pér punésim.

3. Ky Vendim hyn né fuqi ditén e sjelljes
té tij.

Arsyetimi
Drejtori i IN Qendra pér Kulturé - Dibér deri te
Agjensioni pér administraté dorézoi kérkesé
pér publikim t& shpalljes publike pér punésim
né kohé té pacaktuar kérkesé me nr. 04-
151/10 nga 20.08.2025.
Meé daté 22.11.2025 né gazetat zyrtare Nova
Makedonija, Vecer dhe Koha dhe né web
fagen e Agjensionit pér administraté u
publikua shpallja publike nr. 1045/2025 pér
punésim té népunésit administrativ né IN
Qendra pér Kulturé - Dibér.
Me aktvendim nr. ark. 10-2218/9 nga
04.12.2025, éshté formuar Komision pér
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Co PeweHue 6p. 10-2218/9 op 04.12.2025
roavra, dopmupaHa e Komucuja 3a cenekuymja
3a BpaboTryeare MO jaBeH orfac Koja ja
CripoBene nocrankaTa 3a BpaboTysarbe.
Komucmnjata 3a cenekuymja Ha gen 11.12.2025
roguHa cnpoeege agMUHUCTPaTMBHA
cenexkumja 3a aAMUHUCTPATUBEH CAYKDEHWUK 1
COCTaBM 3aNMCHUK (3anMCHUK Of M3BpLUEHaTa
aAMMHUCTPaTUBHA cenekumja 3a
agMUHWUCTpaTMBeH cnyk6eHuk 6p. 10-2218/10
on 11.12.2025 rop.), Ha pgeH 22.12.2025
roguHa cnpoBese MChWT 33 agMUHKUCTPaTUBEH
cnybeHuk  (3anUCHUK  0f,  CNpOBeAeHUOT
MCAWUT 33 agMUHUCTPATUBEH cnyOeHuk 6p.
10-2218/12 op 22.12.2025 ropg.), v Ha [JeH
23.12.2025 ropguHa cnpoBede TpPOBepKa Ha
BEPOAOCTOJHOCT Ha [HOKasu W WHTEpPBjy 3a
aAMWHUCTPATUBHMOT CcAyKBeHUK (3anncHuK
04, CNpoBeJeHa NpoBepKa Ha BepPOAOCTOjHOCT
Ha [40Ka3u M MHTEPBjy 33 adMUHUCTPAaTUBHUOT
cnywbennk 6p. 10-2218/13 op 23.12.2025
rofmuHa).

Bp3s ocHoBa Ha pesynrtaTute of cute dasn Ha
cenekuuja, o crTpaHa Ha AreHumjata 3a
aaMMHUCTpaLMja OOCTaBeHa e KOHeYyHa paHr
nacta Mo npegsor  Ha o KaHgugaTt oo 3a
spaboTysarbe 6p. 10-2218/14 op 23.12.2025
roguMHa, 3apagM goHecysarbe Ha Ognyka 3a
n3bop.

Oupektopotr Ha HY LUewdtap sa Kyatypa —
[ebap Bp3 0CHOBA Ha ropeHaBefeHOTO O4yuM
KaKo BO AMCMO3UTUBOT Ha oBaa OpnyKa.

MpasHa noyka: [lpoTmMB o0Baa Of/yKa
He3a[0BO/IHAOT KaHOUAaT WMa NpaBo BO POK
of, Ocym peHa ga nopHece kanba [po
AreHumjaTta 3a AgmuMHuUCTpalmja, of AeHOT Ha
objaByBarbe Ha BeO cTpaHuuaTa Ha AreHuuja
33 aAMUHUCTRaUMja .

[ocraBeHo oo

- AreHuuja 3a agMUHKCTpauKja

- 0p4. 33 ynpaByBatbe CO YOBEYKKM pecypcu
- M36paHvoT KaHamaat

- Apxusa

seleksionim pér punésim pérmes shpalljes
publike e cila e realizoi procedurén pér
punésim.

Komisioni pér seleksionim mé 11.12.2025
realizoi  seleksionim  administrativ. = pér
nNépunés administrativ. =~ dhe pérpilot
procesverbal (Progesverbar i pérzgjedhjes
administrative pér népunés administrativ
nr. 10-2218/10 nga 11.12.2025), mé
22.12.2025 realizoi provim pér népunés
administrativ. (Progesverbal i provimit té
mbajtur pér népunés administrativ
nr. 10-2218/12 nga 22.12.2025), dhe né
23.12.2025 realizoi verifikim té origjinalitetit
té dokumentave dhe intervisté pér népunés
administratv (Progesverbal nga verifikimit té
origjinalitetit t&é dokumentave dhe intervistés
pér népunés administrativ nr. 10-2218/13 nga
23.12.2025 ).

Né bazé té rezultateve nga té gjitha fazat e
seleksionimit, nga ana e Agjensionit pér
administraté  éshté  dorézuar ranglista
pérfundimtare dhe propozim i kandidatit pér
punésim nr. 10-2218/14 nga 23.12.2025, pér
sjelljen e Vendimit pér pérzgjedhje.

Drejtori i IN Qendra pér Kulturé - Dibér duke
marré parasysht té lartépérmendurén vendosi
si né dispozitivin e kétij Vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi
kandidati i pakénaqur ka té drejté ankese né
afat kohor nga 8 dité té doré&zojé ankesén te
Agjensioni pé&r administrate, nga dita e
publikimit né web fagen t& Agjensionit pér
administraté.

Dorézuar te:
- Agjensioni pér administraté
- Njésia pér resurse njerézore
- Kandidatit i pérzgjedhur

- Arkiva
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